
Nejlepší vysoké školy v nových členských státech Evropské unie

Vedavyzkum.cz, 26.4.2018

Společnost Times Higher Education (THE) zveřejnila žebříček nejlepších vysokých škol THE
New Europe 2018 ranking. Hodnotí vysoké školy v zemích, které vstoupily do Evropské
unie od roku 2004. Česká republika má v top 10 hned tři zástupce.

Tři české instituce se umístily v první desítce nového žebříčku, který srovnává vysoké
školy z třinácti evropských států. Nejlépe si vede Univerzita Karlova na čtvrtém místě, v
oblasti „teaching environment“ získala dokonce nejvíce bodů ze všech třiapadesáti
hodnocených škol. Masarykova univerzita se umístila na sedmém místě a Univerzita
Palackého v Olomouci první desítku uzavírá. Do třicítky nejlepších se vešly také ještě
České vysoké učení technické v Praze (20.), Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
(21.), Vysoké učení technické v Brně (24.) a Ostravská univerzita (30.).

Nejlepší školu mají Estonci

Celkem je v žebříčku čítajícím 53 institucí hned 13 českých vysokých škol, což je nejvíce ze
srovnávaných zemí. Na druhém místě s dvanácti školami je Polsko, maďarských vysokých
škol se umístilo sedm a rumunských pět. Naopak Malta je jediným státem EU13, jehož
zástupce v žebříčku schází.

Nejlépe hodnocenou vysokou školou je estonská University of Tartu, kterou podle THE
vystudovalo mimo jiné 40 % členů estonského parlamentu, všichni tamní soudci a
naprostá většina doktorů. Je to také jediná ze srovnávaných škol, která se v celosvětovém
žebříčku World University Ranking 2018 umístila do 350. místa. Druhé a třetí místo
žebříčku EU13 patří kyperským školám Cyprus University of Technology a University of
Cyprus.

Žebříček byl odhalen při příležitosti konání THE’s Research Excellence: New Europe
Summit , který letos hostí Univerzita Palackého v Olomouci.

Zdroj:
https://vedavyzkum.cz/ze-zahranici/ze-zahranici/nejlepsi-vysoke-skoly-v-novych-clenskych-s
tatech-evropske-unie


